
2.103年以前「其他框式垃圾車」係指普通卡車。
1.93年起納入金門、連江縣資料。
各地方環保機關。

2,224
932

1,099
1,343
908

1,126

340
372
332
635
302

472
298
491
215
250

115
207
194
136

164
62

10
－
2
30
2
4

－
3
3
7
1

－
2
2
1
4

－
7
3

－

－
－

853
340
477
578
435
586

141
171
172
343
123

205
149
265
104
112

46
77
82
70

52
11

新北市 New Taipei City
臺北市 Taipei City
桃園市 Taoyuan City
臺中市 Taichung City
臺南市 Tainan City
高雄市 Kaohsiung City

宜蘭縣 Yilan County
新竹縣 Hsinchu County
苗栗縣 Miaoli County
彰化縣 Changhua County
南投縣 Nantou County

雲林縣 Yunlin County
嘉義縣 Chiayi County
屏東縣 Pingtung County
臺東縣 Taitung County
花蓮縣 Hualien County

澎湖縣 Penghu County
基隆市 Keelung City
新竹市 Hsinchu City
嘉義市 Chiayi City

金門縣 Kinmen County
連江縣 Lienchiang County

10,522
11,050

11,171
11,362
11,601
11,776
11,907

12,011
12,217

9,603
10,146
10,299
10,570

10,823
10,639
10,764

267
264
218
166

198
176
156
94
96

77
79
72
62
71

73
81

4,577
4,736
4,762
4,850

4,985
4,868
4,898
4,940
4,935

4,970
5,094
5,205
5,219
5,281

5,325
5,392

2008
2009
2010
2011

2012
2013
2014
2015
2016

2017
2018
2019
2020
2021

2022
2023

97年
98年
99年

100年

101年
102年
103年
104年
105年

106年
107年
108年
109年
110年

111年
112年

單位：輛

表 4-4 垃圾回收清除車輛

年 底 別 及 地 區 別 總 計

Total

子母式垃圾車

with Lifting Devices
Garbage Trucks

密封式垃圾車

Garbage Trucks
Sealed

End of Year & District

資料來源：
說 明：

環境統計年報 113年

2-100



(車)」、「推挖兩用機」及「其他」。
「手拉車及小型搬運車」、「消毒車」、「壓實車」、「挖土機」、「推土機」、「鏟土機
統計範圍僅限執行一般廢棄物回收、清除作業之車輛，新增「水肥車」，刪除「機動車」、

3.為配合104年2月「一般廢棄物回收清除處理辦法」新增「垃圾車」之定義與類別，104年起
Local Environmental Protection Bureaus.

1,207
478
556
589
430
380

174
184
143
260
164

249
129
204
98
122

63
107
97
52

90
46

1,207
478
556
586
430
380

174
161
138
260
164

247
127
204
93
122

63
107
97
52

88
46

－
－
－
3

－
－

－
23
5

－
－

2
2

－
5

－

－
－
－
－

2
－

51
50
18
39
18
78

14
12
7
20
7

9
12
14
9
6

1
4
5
4

4
1

86
64
46
56
18
65

10
2
6
5
7

7
6
4
2
6

－
5
6
6

14
2

17
－
－
51
5
13

1
－
1

－
－

2
－
2
1

－

5
7
1
4

4
2

4,028
4,397
4,565
4,771

4,889
4,879
4,948
4,730
5,216

5,291
5,335
5,457
5,616
5,646

5,702
5,822

3,475
3,983
4,160
4,399

4,548
4,553
4,649
4,443
4,941

5,047
5,092
5,227
5,424
5,471

5,528
5,780

553
414
405
372

341
326
299
287
275

244
243
230
192
175

174
42

344
339
338
363

351
341
360
300
319

331
339
350
356
370

376
383

387
410
416
420

400
375
402
348
372

389
406
411
412
423

420
423

－
－
－
－

－
－
－
110
112

113
109
106
111
116

115
116

Unit：Vehicles

Table 4-4 Vehicles for Collection and Disposal of Solid Waste

框式垃圾車 Roofless Garbage Truck

(溝泥)車
清溝

Trucks
Sewer-Cleaning

掃(洗)街車

Road Sweepers

水肥車

Slurry Tankers

小計

Sub-total

回收垃圾車
資源(含廚餘)

Recycling Trucks

(含普通卡車)
其他

Others

Source：
說 明：

Yearbook of Environment Statistics, 2024

2-101


