表 4-4 垃圾回收清除車輛

單位:輛

年底别及地區別	總計	子母式垃圾車	密封式垃圾車
End of Year & District	Total	Garbage Trucks with Lifting Devices	Sealed Garbage Trucks
97年 2008	9,603	267	4,577
98年 2009	10,146	264	4,736
99年 2010	10,299	218	4,762
100年 2011	10,570	166	4,850
101年 2012	10,823	198	4,985
102年 2013	10,639	176	4,868
103年 2014	10,764	156	4,898
104年 2015	10,522	94	4,940
105年 2016	11,050	96	4,935
106年2017107年2018108年2019109年2020110年2021	11,171	77	4,970
	11,362	79	5,094
	11,601	72	5,205
	11,776	62	5,219
	11,907	71	5,281
111年 2022	12,011	73	5,325
112年 2023	12,217	81	5,392
新北市 New Taipei City	2,224	10	853
臺北市 Taipei City	932	-	340
桃園市 Taoyuan City	1,099	2	477
臺中市 Taichung City	1,343	30	578
臺南市 Tainan City	908	2	435
高雄市 Kaohsiung City	1,126	4	586
宜蘭縣 Yilan County	340	-	141
新竹縣 Hsinchu County	372	3	171
苗栗縣 Miaoli County	332	3	172
彰化縣 Changhua County	635	7	343
南投縣 Nantou County	302	1	123
雲林縣 Yunlin County	472	-	205
嘉義縣 Chiayi County	298	2	149
屏東縣 Pingtung County	491	2	265
臺東縣 Taitung County	215	1	104
花蓮縣 Hualien County	250	4	112
澎湖縣 Penghu County 基隆市 Keelung City 新竹市 Hsinchu City 嘉義市 Chiayi City	115 207 194 136	7 3	46 77 82 70
金門縣 Kinmen County	164	_	52
連江縣 Lienchiang County	62		11

資料來源:各地方環保機關。 說 明:1.93年起納入金門、連江縣資料。 2.103年以前「其他框式垃圾車」係指普通卡車。

Table 4-4 Vehicles for Collection and Disposal of Solid Waste

Unit: Vehicles

框式垃圾車 Roofless Garbage Truck			清溝	掃(洗)街車	水肥車
小計 (Call 4-4-1	資源(含廚餘) 回收垃圾車	其他 (含普通卡車)	(溝泥)車 Sewer-Cleaning	D - 1 C	Classes Taulass
Sub-total	Recycling Trucks	Others	Trucks	Road Sweepers	Slurry Tankers
4,028	3,475	553	344	387	_
4,397	3,983	414	339	410	_
4,565	4,160	405	338	416	_
4,771	4,399	372	363	420	_
4,889	4,548	341	351	400	_
4,879	4,553	326	341	375	_
4,948	4,649	299	360	402	_
4,730	4,443	287	300	348	110
5,216	4,941	275	319	372	112
5,291	5,047	244	331	389	113
5,335	5,092	243	339	406	109
5,457	5,227	230	350	411	106
5,616	5,424	192	356	412	111
5,646	5,471	175	370	423	116
5,702	5,528	174	376	420	115
5,822	5,780	42	383	423	116
1,207 478 556 589 430 380	1,207 478 556 586 430 380	- - 3 - -	51 50 18 39 18 78	86 64 46 56 18 65	17 - - 51 5 13
174	174		14	10	1
184	161		12	2	-
143	138		7	6	1
260	260		20	5	-
164	164		7	7	-
249	247	2	9	7	2
129	127	2	12	6	-
204	204	-	14	4	2
98	93	5	9	2	1
122	122	-	6	6	-
63 107 97 52	63 107 97 52	_ _ _ _	1 4 5 4	5 6 6	5 7 1 4
90 46	88 46	2 –	4 1	14 2	4 2

Source: Local Environmental Protection Bureaus. 說 明: 3.為配合104年2月「一般廢棄物回收清除處理辦法」新增「垃圾車」之定義與類別,104年起統計範圍僅限執行一般廢棄物回收、清除作業之車輛,新增「水肥車」,刪除「機動車」、「手拉車及小型搬運車」、「消毒車」、「壓實車」、「挖土機」、「推土機」、「鏟土機(車)」、「推挖兩用機」及「其他」。